ПРОТОКОЛ №137

Заседания Коллегии Партнерства (постоянно-действующего коллегиального органа управления) СРО НП «ВОЛГА-КАМА»

Место проведения: г. Казань, ул. Чехова, д. 28.

Время проведения: $11^{\underline{00}}$ часов «21» сентября 2016 года.

Присутствовали:

Председатель Коллегии: Хуснутдинов Адель Альбертович

Члены Коллегии:

Тихомиров Борис Иванович Пановская Елена Сергеевна Хасанов Азат Рашитович Латыпов Разиф Закиянович Бакин Сергей Валерьевич Орлов Виктор Яковлевич

Исполнительный директор:

Емелин Виктор Геннадьевич

Повестка дня:

1. О созыве внеочередного общего собрания членов СРО НП «ВОЛГА-КАМА»

2. Рассмотрение заявления от ООО «Глобальные Бизнес Технологии» об исключении из свидетельства о допуске перечня видов работ на обычных объектах.

3. Уведомление о добровольном прекращении членства в Партнёрстве.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., о необходимомти реализации положений вступившего в силу Федерального закона от 03.07.2016г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

РЕШИЛИ:

1. Созвать внеочередное общее собрание членов СРО НП ВОЛГА-КАМА» 20 октября 2016 года.

Местом проведения собрания определить Конференц зал РГУП «Татинвестгражданпроект» по адресу: г. Казань, ул. Чехова, 28.

Начало собрания в 14 00 часов, регистрации с 13 00 часов.

- 2. Утвердить проект повестки дня внеочередного общего собрания членов СРО НП «ВОЛГА-КАМА» со следующими вопросами:
- Доклад Исполнительного директора Партнёрства о реализации положений Федерального закона от 03.07.2016г. № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
 - О внесении изменений в Устав СРО НП «ВОЛГА-КАМА»;
 - О принятии Положения о компенсационном фонде возмещения вреда;
 - О размере вступительного взноса;
- О внесении изменений в Стандарты, Правила саморегулирования и иные нормативные документы Партнерства в части приведения в соответствие с новой редакцией Устава.
- 3. Исполнительному директору Партнёрства обеспечить уведомление членов СРО НП «ВОЛГА-КАМА» о созыве внеочередного общего собрания и принятых решениях.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., представившего членам Коллегии заявление от ООО «Глобальные Бизнес Технологии» об исключении из свидетельства о допуске перечня видов работ на обычных объектах.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление организации и выдать новое свидетельство о допуске ООО «Глобальные Бизнес Технологии» за номером - **СРО-П-114-150.8-1644049455-21092016.**

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., уведомившего членов Коллегии о поступившем заявлении от организации - члена СРО НП «ВОЛГА-КАМА» ООО «ЖилЭнергоСервис» о добровольном прекращении членства в Партнёрстве.

Соответствующее уведомление направлено в НОПРИЗ в установленные законодательством сроки.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Исполнительному директору Емелину В.Г. обеспечить:

- замену и выдачу нового свидетельства о допуске;
- внесение изменений в Реестр СРО НП «ВОЛГА-КАМА» и официальный сайт Партнёрства;
 - своевременное уведомление НОПРИЗ о принятых решениях. Протокол составлен «21» октября 2016 года на 2 (двух) листах.

_